

Vinarrangement i Sludstrup fredag den 10. marts 2017.

Alle kom stort set samtidigt. Da værten var ved at modtage alle fra Slagelseholdet kom Flad drønede på cykel. Han havde sendt Birthe til Stokkemarke. Et afbud var der fra Torbang, som havde valgt at ture rundt på Cuba i stedet (han må have opsnapet, at der ikke ville blive serveret Bordeaux'er, siden han kunne finde på at bytte en vinaften i Sludstrup ud med en tur til Cuba...).

Til velkomstvin var der indkøbt 2 flasker Weiswein Trocken fra Pfalz. Udover peanuts var der osse gammeldaws flæskesvær til velkomstvinen. Begge de 2 poser blev spist (godt der ikke var flere). Der var visse problemer med at finde frem til druene, som var Sauvignon Blanc. Stifter havde den dog lige på læberne, da den blev afsløret (sagde han da) - på den anden side, det havde alle øvrige vel osse. Der var stor enighed om, at det var en dejlig frisk lidt syrlig vin.

Stifter havde glemt referatet fra sidste smagning, så der blev i stedet sludret over løst og fast (husker ikke rigtigt hvad, men det har sikkert været intelligent) inden vi fortrak til kælderen og ned til 'my precious'. Notaren bemærkede med tilfredshed, at selvsamme trofæ havde fået en mere værdig/synlig plads. Den var rykket op fra en gulvplads sammen med nogle øller til en ærefuld placering på vinhylde 1, nu med vine omkring sig.

Udover trofæet blev vinkælderen besigtiget - og osse klubbens vinlager, som Stifter havde været ude med for en måneds tid siden, blev checket af. Der var fyldt pænt op på hylderne, idet der for nylig var blevet købt en del partier vin hjem primært fra Philipsson Wine.

Jeg var i øvrigt spændt på, om kælderarrangement og Notaren på krykker ville kunne forenes. Det gik fint, Notaren klarede trappen i flot stil og vores ældste medlem er ikke blevet sjatpisser (som visse andre)..

Aftenens emne var rene druer. Et emne vi har haft før, men gentagelse skader ikke (det skulle da lige være leveren!).

Der var udleveret skemaer, hvor man kunne give sine kommentarer om vinene. Og der var 6 vine, udover velkomstvinen samt en portvin, som skulle smages, som følger :

1. Braun Alltag	Sauvignon Blanc	Pfalz	89,95	Velkomst
2. HaHa Pinot Noir Reserve	Pinot Noir 13,5%	New Zealand	199,95	
3. Morellino Di Scansano	Sangiovese 13%	Toscana	89,95	
4. Cotes de Nuits	Pinot Noir 13%	Bourgogne	169,95	
5. Tempore Generacion	Tempranillo 13,5%	Aragonien Spanien	89,95	

6. Henley Park	Merlot 14%	Australien	59,95 (159,95)	En ekstra til osten
7. Dante Robino Reserva	Malbec 14%	Mendoza Argentina	139,95	

Den første vin blev drukket uden mad til. Om det var begynderheld eller hvad det var, hvorm alting er, så blev druen gættet, nemlig Pinot Noir. Og sågar osse landet, New Zealand. Jeg havde været doven og havde bare skærmet det meste af flasken af, og det var nok derfor man gættede landet så flot. De opmærksomme opdagede at flaskehalsen havde gevind til skruelåg, og derfor vidste de, at det ikke kunne være en bourgogne - og deres kvalificerede gæt på landet ramte rigtigt. De øvrige 5 vine gik det mindre godt med at gætte. Bortset fra Henley Park vinen (som skuffede) så var der gennemgående stor tilfredshed med de enkelte vine. Jeg havde selv købt en del af Henley Park vinen, som jeg afleverede tilbage til Skovgård vine. Den ene vi fik tilovers, har jeg byttet ud med en Piemonte vin (Langhe Nebbiolo (Terre de Barolo) (købt hos Phillipsson Wine). Den er lagt på vores Bouquet lager sammen med dem, som Stifter og Trip købte..

Ved smagning af vin 2 og fremefter blev der spist gullaschsuppe med tilbehør. Ole Trip vidste, at det var en af Torbangs livretter, så derfor tog han et billede af retten og sendte afsted til Cuba - ingen respons (i løbet af aftenen ihvertfald).

Mine gamle CD'er fik en renaissance. Bla. blev de fleste af Beatles numre spillet på det lille minianlæg i kælderens.

Portvinen blev trukket op og som vanligt blev osse de sidste sjatter (men altså ikke Henley'en) drukket til osten..

Inden Bouquet'ernes afgang blev der tid til en nærmere inspektion af klubbens vin. De 2 kasser blev åbnet og vinene taget i øjesyn. De så ud til alle at ha' det godt.

Taxaen kom selvfølgelig ligesom Notaren havde stavlet sig op på toilettet (noget besværet af krykkerne). Så taxaen måtte vente en rum tid, men chafføren tog det pænt. Jeg ved ikke om regningen blev større. Det ser vi senere på kassererens regnskab.

Kl. ca. 23.30 kørte taxaen afsted med slagelseanerne. Flad havde tændt cykellygterne lidt før og var forsvundet afsted udi natten med kurs imod Fladholte..